



Alcaldía Municipal
Yoro, Yoro



LIQUIDACION DE GASTOS DE CAJA CHICA, AYUDA SOCIAL, MES DE JUNIO 2019

Nº	FECHA	Nº FACTURA	PROVEEDOR	CONCEPTO	DEBE	HABER
0	6/1/2019		MUNICIPALIDAD	FONDO DE CAJA CHICA	L. -	L. 25,000.00
1	6/3/2019	612	MARIA DE LOS SANTOS CALIX	AYUDA SOCIAL, PARA LA CELEBRACION DE LA "FIESTA ESPIRITUAL DE PENTECOSTES" EN LA IGLESIA "SANTIAGO APOSTOL" DE ESTA CIUDAD.	L. 1,000.00	L. 24,000.00
2	07/06/2019	618	MARIA ASUNCION CONTRERAS	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE A SU COMUNIDAD Y PARA COMPRAR ALIMENTACION YA QUE ES UNA PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 100.00	L. 23,900.00
3	6/7/2019	619	MARIA SUYAPA MARTINEZ GONZALES	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE A SU COMUNIDAD YA QUE ES DE LA 3ERA EDAD Y ES UNA PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS .	L. 100.00	L. 23,800.00
4	6/11/2019	622	ZOILA AGUILAR	AYUDA SOCIAL, PARA SU HIJA QUE ESTA GRAVE EN EL MUNICIPIO DE MARALES Y LA TRASLADARAN PARA ESTA CIUDAD DE YORO AL HOSPITAL DE MANUEL DE JESUS SUBIRANA SU NOMBRE ES MARIA DEL CARMEN CASTRO AGUILAR YA QUE SON DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS .	L. 200.00	L. 23,600.00
5	6/12/2019	624	ALBERTINA DE JESUS URBINA	AYUDA SOCIAL , PARA REALISARLE UN TAC CEREBRAL A SU NIETO CESAR AGUSTO URBINA ,YA QUE DEBIDO A UN ACCIDENTE SUFRIO UNA ERIDA EN SU CABESA , YA QUE SON DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS .	L. 500.00	L. 23,100.00
6	14/06/2019	625	SANDRA TERESA LOPEZ HERNANDEZ	AYUDA SOCIAL, PARA SU HIJA ISIS DANIELA GEORGE LOPEZ, PARA PAGAR GASTOS DE PRATICA PROFECIONAL SON RESIDENTE DEL BARRIO SAN JOSE DE ESTA CIUDAD QUIEN ES ALUMNA DEL INSTITUTO SANTA CRUZ DEL ORO. SON DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS	L. 1,500.00	L. 21,600.00
7	14/06/2019	626	MARIA GUADALUPE HERNANDEZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR MEDICAMENTOS YA QUE SON DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS Y DEBIDO A SU ENFERMEDAD NO PUEDE TRABAJAR. .	L. 200.00	L. 21,400.00
8	14/06/2019	628	MIGUEL ANGEL ORELLANA QUEZADA	AYUDA SOCIAL, PARA REALIZARSE UNOS EXAMENES MEDICOS Y PARA PAGAR TRANSPORTE A SU COMUNIDAD .	L. 300.00	L. 21,100.00

9	14/06/2019	629	LUCILA RAMIREZ	AYUDA SOCIAL, PARA COLABORACION CON LA DONACION DE VIVERES , JUGUETES O APORTACION MONETARIA PARA BEDECIR A LOS NIÑOS Y NIÑAS INDIGENAS DE LA COMUNIDAD DE SAN BLAS , LOCOMAPA YORO DE LOS MIEMBROS DE LA IGLESIA CRUZADAS DEL EVANGELIO " AMOR Y PAZ " DE LA COMUNIDAD DE LAGUNA MANZA, YA QUE SON DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS	L 600.00	L 20,500.00
10	17/06/2019	634	ADRIAN CASTRO CASTRO	AYUDA SOCIAL , PARA CUBRIR GASTOS PERSONALES ,YA QUE SU HIJO ESTA ENFERMO Y NECESITA SOSTENER A SU FAMILIA.	L 2,000.00	L 18,500.00
11	21/06/2019	635	BLANCA LIDIA CASTRO RAMIREZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR UN PAR DE ZAPATOS ES MADRE SOLTERA Y DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L 500.00	L 18,000.00
12	21/06/2019	636	ALEX ORLANDO CORDOVA MARTINEZ	AYUDA SOCIAL, PARA LA COMPRA DE UNA BOMBA DE MOCHILA PARA FUMIGAR Y DOS LITROS DE ERBICIDA PARA FUMIGAR A LA MILPA YA QUE SON DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS .	L 2,000.00	L 16,000.00
13	21/06/2019	637	MARVIN ADONIS CHACON SUAREZ	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE A SU COMUNIDAD Y PARA COMPRAR ALIMENTACION, YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L 200.00	L 15,800.00
14	21/06/2019	638	BENITO RAMIREZ GOMEZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR UNA PARTIDA DE NACIMIENTO COMPLETA PARA REALIZAR TRAMITES PERSONALES.	L 200.00	L 15,600.00
15	21/06/2019	639	EMERITO CASTRO CASTRO	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTACION PARA SU HOGAR YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L 200.00	L 15,400.00
16	21/06/2019	640	FELIX NOEL RAMIREZ RAMIREZ	AYUDA SOCIAL, PARA VIAJAR A LA CIUDAD DE SAN PEDRO EN BUSCA DE TRABAJO.	L 200.00	L 15,200.00
17	24/6/2019	647	LIDIA BELKIS ALEMAN	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ACTA DE DEFUNCION DE SU HIJA MIRNA SUYAPA ALEMAN ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS Y NO TIENE AYUDA DE NINGUN FAMILIAR.	L 200.00	L 15,000.00
18	24/6/2019	649	JACINTA RAMOS RAMOS	AYUDA SOCIAL, PARA REALIZARLE UN ULTRASONIDO A SU HIJO JOSE MARIA HERRERA RAMOS YA QUE TIENE PIEDRAS EN LA VESICULA Y SON DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L 200.00	L 14,800.00
19	25/6/2019	653	YEIMY MABEL GARMENDIA MATAMOROS	AYUDA SOCIAL, PARA REALIZARSE UN ULTRASONIDO ABDOMINAL TOTAL Y ES UNA PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L 400.00	L 14,400.00
20	25/7/2019	654	FRANCISCO JACOBO SOTO VIEDA	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRARLE MEDICAMENTOS A SU SUEGRO AURELIO GOMEZ AGUILAR AVILA QUE SE ENCUENTRA ENFERMO Y SON FAMILIA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L 200.00	L 14,200.00

21	25/7/2019	655	JOSE DANILO MATUTE	AYUDA SOCIAL, PARA VIAJAR A LA CIUDAD DE SAN PEDRO A VISITAR A SU HERMANO MANUEL MATUTE QUE SE ENCUENTRA INTERNADO EN EL HOSPITAL MARIO CATARINO RIVAS Y NO TIENE DINERO PARA VIAJAR ES UNA PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS	L. 200.00	L. 14,000.00
22	25/6/2019	656	OSMAN ARNULFO CARCAMO ZAMBRANO	AYUDA SOCIAL, COMO MIEMBROS DE PATRONATO DE LA COMUNIDAD DE LA FORTUNA, TRIBU EL MATADERO LE SOLICITAN SU APOYO ECONOMICO PARA COMPRAR ALIMENTACION Y PAGAR TRANSPORTE YA QUE ANDAN EN ESTA CIUDAD EN TRAMITES PARA BENEFICIO DE SU COMUNIDAD.	L. 1,500.00	L. 12,500.00
23	25/6/2019	657	AMINTA ESMERALDA CARCAMO LOPEZ	AYUDA SOCIAL, PARA VIAJAR A LA CIUDAD DE SAN PEDRO SULA, A CITA MEDICA AL HOSPITAL MARIO CATARINO RIVAS YA QUE SU HIJA CRISTAL DUEÑAS CARCAMO PADECE DE LEUCEMIA (LLA - AR)	L. 300.00	L. 12,200.00
24	25/6/2019	658	DELMIS BLASINA HERNANDEZ	AYUDA SOCIAL, YA QUE SU HIJO TUVO UN ACCIDENTE EN MOTOCICLETA Y LE REALIZARAN UNA OPERACIÓN EN EL HOSPITAL LEONARDO MARTINEZ DE LA CIUDAD DE SAN PEDRO SULA ES MADRE DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 3,000.00	L. 9,200.00
25	25/6/2019	659	TERESA DE JESUS GONZALEZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTACION PARA SUS 2 HIJOS ES MADRE SOLTERA Y DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 200.00	L. 9,000.00
26	26/6/2019	660	BLANCA CASTRO RAMIREZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTACION Y PAGAR TRANSPORTE.	L. 300.00	L. 8,700.00
27	26/6/2019	661	PAULINA MEJIA	AYUDA SOCIAL, PARA PODER OPERARSE DE LA VISTA EN LA CIUDAD DE EL PROGRESO EN LA CLICA DEL OJO ES UNA PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS, LA CUAL TIENE UN COSTO DE LPS 4,600.00.	L. 1,500.00	L. 7,200.00
28	26/6/2019	662	CRISTINA ALVARADO RAMIREZ	AYUDA SOCIAL, PARA SU NIETA QUE ESTA ENFERMA Y ES UNA MUJER DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS Y NO TIENE COMO COMPRAR MEDICAMENTOS.	L. 1,000.00	L. 6,200.00
29	26/6/2019	663	ANTONIO CESAR PEREZ	AYUDA SOCIAL, YA QUE INGRESARON A SU HIJO ORLIN NOE PEREZ VAQUEDANO AL HOSPITAL SANTA ROSITA, EL PADECE DE TRANSTORNO MENTAL ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 1,500.00	L. 4,700.00
30	26/6/2019	664	MARIA DE LOS ANGELES VAQUEDANO	AYUDA SOCIAL, PARA VIAJAR A LA CIUDAD DE SAN PEDRO SULA EN BUSCA DE EMPLEO PARA SOSTENER A SU FAMILIA.	L. 1,000.00	L. 3,700.00
31	28/6/2019	666	GLENDA MARIBEL ALVARADO RAMIREZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRARLE ZAPATOS A SUS HIJOS YA QUE SOY DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS Y NO CUENTA CON NINGUNA AYUDA.	L. 300.00	L. 3,400.00
32	28/6/2019	667	HERMINIA PEREZ ALVARADO	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR CALZADO Y ALIMENTACION YA QUE ES UNA PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS	L. 200.00	L. 3,200.00

33	28/6/2019	668	GOAR SANTIAGO MURILLO PEREZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR INSUMOS PARA FUMIGAR MILPA ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS Y LUCHADOR.	L. 1,500.00	L. 1,700.00
34	28/6/2019	669	JORGE ALBERTO LOZANO	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR UNA PEQUEÑA PROVISION ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS Y NO TIENE AYUDA DE NADIE.	L. 600.00	L. 1,100.00
35	28/6/2019	670	RAMONA AMPARO MIRALDA	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ZAPATOS ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS	L. 300.00	L. 800.00
36	28/6/2019	671	BLANCA ROSA LUQUE PEÑA	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE Y COMPRAR ALIMENTACION ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS Y MADRE SOLTERA.	L. 300.00	L. 500.00
37	28/7/2019	672	VENANCIO MURILLO	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR INSUMOS PARA SIEMBRA YAQUE ES UNA PERSONA MUY LUCHADORA.	L. 500.00	L. -
						L. -



Karen Sarmiento
KAREN SARMIENTO
ENCARGADA, CAJA CHICA